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Відповідно до п.п. 14.1.5 п. 14.1 ст. 14 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) алкогольні напої – продукти,
одержані шляхом спиртового бродіння цукровмісних матеріалів або виготовлені на основі харчових
спиртів з вмістом спирту етилового понад 0,5 відс. об’ємних одиниць, які зазначені у товарних позиціях
2203, 2204, 2205, 2206 (крім квасу «живого» бродіння), 2208 згідно з УКТ ЗЕД, а також з вмістом спирту
етилового 8,5 відс. об’ємних одиниць та більше, які зазначені у товарних позиціях 2103 90 30 00, 2106 90
згідно з УКТ ЗЕД.
Згідно з ст. 1 Закону України від 18 червня 2024 року № 3817-IX «Про державне регулювання виробництва і
обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів,
тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального» (далі – Закон №
3817) слабоалкогольний напій – алкогольний напій з вмістом етилового спирту понад 0,5 відс. об., але не
більше 8,5 відс. об., та екстрактивних речовин не більше 14 г на 100 см куб., вироблений на основі водно-
спиртової суміші або алкогольного напою з використанням інгредієнтів, напівфабрикатів та консервантів,
насичений чи ненасичений діоксидом вуглецю.
Виноробна продукція – вина виноградні натуральні, вина натуральні кріплені, шампанські, ігристі, газовані,
вермути, бренді, сусло виноградне та інші виноматеріали, коньяки, інші алкогольні напої з винограду,
плодів та ягід (п.п. 14.1.26 п. 14.1 ст. 14 ПКУ).
Пиво – насичений діоксидом вуглецю пінистий алкогольний напій із вмістом спирту етилового від 0,5 відс.
об’ємних одиниць, отриманий під час бродіння охмеленого сусла пивними дріжджами, що відноситься до
товарної групи УКТ ЗЕД за кодом 2203 00 (п.п. 14.1.144 п. 14.1 ст. 14 ПКУ).
При цьому пиво безалкогольне, яке зазначено у товарній позиції 2202 згідно з УКТ ЗЕД, не є підакцизним
товаром.
Форма декларації з акцизного податку (далі – Декларація), Порядок її заповнення та подання (далі –
Порядок №  14) затверджені наказом Міністерства фінансів України від 23.01.2015 №  14 зі змінами та
доповненнями.
Пунктом 10 розд. V Порядку №  14 передбачено, що Додаток 6 «Розрахунок суми акцизного податку з
реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів» (далі – Додаток 6 до
Декларації) заповнюється під час здійснення роздрібної торгівлі пивом, алкогольними напоями, окремо
для кожної адміністративно-територіальної одиниці, у межах якої знаходяться місця здійснення реалізації
підакцизних товарів з обов’язковим зазначенням відповідного коду території за Кодифікатором
адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затвердженого наказом
Міністерства розвитку громад та територій України від 26.11.2020 №  290 (у редакції наказу Міністерства
розвитку громад та територій України від 12 січня 2021 року № 3).
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Статтею 62 Закону №  3817 визначено, що маркування алкогольних напоїв, які реалізуються в Україні,
здійснюється відповідно до Закону України від 06 грудня 2018 року №  2639-VIІІ «Про інформацію для
споживачів щодо харчових продуктів» з урахуванням особливостей, встановлених Законом №  3817, та
має містити інформацію щодо, зокрема, загальної назви алкогольного напою або офіційної назви
спиртного напою, власної назви товару (продукції), вмісту спирту (відс. об. спирту етилового), вмісту
цукру.
Визначення виду алкогольного напою з метою заповнення відповідних рядків Додатка 6 до Декларації
здійснюється на підставі інформації, зазначеної на відповідному виробі.
У графі 2 «Вид підакцизних товарів» Додатка 6 до Декларації зазначається назва товару (продукції), який
(яку) відповідно до п.п. 215.3.1 п. 215.3 ст. 215 ПКУ віднесено до підакцизних.
При цьому підакцизні товари підлягають відображенню в Додатку 6 до Декларації наступним чином:
у рядку 1.1 – «Лікеро-горілчана продукція» зазначається інформація щодо горілки, лікеро-горілчаних
напоїв та слабоалкогольних напоїв;
у рядку 1.2 – «Виноробна продукція, інші спиртові дистиляти, продукти з вмістом спирту етилового 8,5
відс. об’ємних одиниць та більше» – щодо вин виноградних натуральних, вин натуральних кріплених,
шампанського, ігристого, газованого, вермуту, бренді, сусла виноградного та інших виноматеріалів,
коньяків, інші алкогольних напоїв з винограду, плодів та ягід;
у рядку 1.3 – «Пиво» – пиво всіх видів, крім безалкогольного.
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